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FINANCIJSKO POSLOVANJE LAG- A MARETA ZA 2014. GODINU 

 

STANJE NA DAN 31.12.2013. 22.106 kn 

STANJE NA DAN 31.12.2014. 42.042 kn 

 

PRIHODI  

STRUKTURA  IZNOS 

Članarine 53.430 kn 

Refundacije po projektima (IPARD Mjera 202) 44.461 kn 

Prihodi od imovine 56 kn 

UKUPNO 97.947 kn 

 

RASHODI 

STRUKTURA  IZNOS 

Rashodi za radnike – plaće i doprinosi 43.703 kn 

Animacija i edukacija članova, volontera i stanovnika LAG područja 15.103 kn 

Financijski rashodi 
- trošak vođenje računa i kamate 
- trošak izdavanja financijske dokumentacije 
- trošak izdavanja financijskih alata (token…) 

1.078 kn 

Hladni pogon 
- računovodstvo 
- uredska oprema 
- sitni inventar 
- troškovi telefona 
- stručna literatura 
- poštanski troškovi, ovjere i biljezi 

14.981 kn 

Promidžba 1.402 kn 

Ostali rashodi - članarine 1.000 kn 

UKUPNO  77.267 kn 
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IZVJEŠTAJ O RADU LAG- A MARETA ZA 2014. GODINU 

 

NAPOMENA: AKTIVNOSTI FINANCIRANE U SKLOPU PROVEDBE IPARD MJERE 202 NAZNAČENE SU 

OZNAKOM „*(IPARD)“ 
 
 

1. Održana je Redovna godišnja Skupština – 18. veljače 2014. 
 

2. Održane su 2 sjednice UO LAG-a: 20. veljače, 4. rujna 
 

3. Potpisan ugovor s Agencijom za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju za 
provedbu IPARD Mjere 202: 
- početak provedbe 30.01.2014. 
- kraj provedbe 30.01.2016. 
- iznos ugovorenih sredstava: ukupno 900.000,00 kn; 450.000,00 kn godišnje 
- dinamika isplate – putem tromjesečnih zahtjeva za isplatu, za plaćene račune, usluge i sl. 
 

4. Ured LAG-a *(IPARD) 
- voditeljica Marija Kuljerić zaposlena na pola radnog vremena od 01.03.2014. 

 
5. Administrativni i drugi poslovi 

- redovni poslovi vođenja organizacije – administracija, financijsko poslovanje, naplata 
članarina i dr. 

- administracija, redovna izvještavanja i zahtjevi za isplatu vezano za IPARD ugovor 
*(IPARD) 

- provedena 3 Zahtjeva za isplatu prema APPRRR *(IPARD) 
- pružanje osnovne tehničke pomoći dionicima za razvoj i financiranje projekata i sličnih 

aktivnosti *(IPARD) 
- formirana baza volontera – volonteri za tehničku pomoć dionicima za izradu projektnih 

prijedloga 
 

6. Vizualni identitet i promotivni materijal 
- izrađen vizualni identitet LAG-a - Manuela Škarpona, "Krijal servis", Kožino *(IPARD) 
- izrađene table LAG-a za uredsku zgradu (naziv, IPARD oznaka); izrađena visibility tabla 

za prezentacije, radionice i sl 
- izrađene posjetnice za voditeljicu *(IPARD) 

 
7. Članstvo LAG-a Mareta u LEADER mreži Hrvatske (LmH) *(IPARD) 

- sudjelovanje na Godišnjoj skupštini LmH (Bratina) i ostalim sastancima, aktivno 
sudjelovanje u radu 
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- predstavnica LAG-a Mareta u LmH (Marija Kuljerić) izabrana je za članicu Upravnog 
odbora LmH 

- aktivnosti: izmjena iskustava i informacija s ostalim LAG-ovima u RH, posebice onima koji 
su ugovoreni LAG-ovi u IPARD mjeri 202; zagovaranje za kvalitetnu provedbu IPARD 
mjere 202 te LEADER mjere unutar PRR 2014-2020 

 
8. Uključivanje u Partnersko vijeće za tržište rada i razvoj ljudskih potencijala Zadarske 

županije 
- službeno članstvo u Partnerstvu 
- sudjelovanje u izradi Strategije razvoja ljudskih potencijala Zadarske županije 2014.-

2020. 
 

9. Zagovaranje i umrežavanje – ostalo 
- sudjelovanje u javnim raspravama vezano za donošenje pravilnika za provedbu 

Programa ruralnog razvoja 2014-2020 *(IPARD) 
- sudjelovanje u javnim raspravama vezano za legislativu koja se tiče ruralnog razvoja te 

razvoja otoka i priobalja 
- implementacija LEADER pristupa u sektoru ribarstva: 

o sudjelovanje na 12. znanstveno-stručnom skupu o ribarstvu (u sklopu Kualjskih 
ribarskih noći) i komunikacija s predstavnicima MPS, Uprava za ribarstvo te s 
predstavnicima ribarskog sektora LAG-a;  

o sudjelovanje u Radnoj skupini za valorizaciju i zaštitu malog ribolova kao 
očuvanja tradicionalnog života na Jadranu, Zadar *(IPARD) 

- umrežavanje i pripremne aktivnosti za projekte suradnje 
 
10. Pretplata LAG-a na časopis Udruga.hr *(IPARD) 

 
11. Radne skupine LAG-a 

- održani sastanci radnih skupina za poljoprivredu te za ribarstvo 
 

12. Animacija stanovništva i dionika – obavijesti  
- e-mail obavijesti – redovito obavještavanje dionika i članova o različitim mogućnostima 

financiranja projekata i aktivnosti; edukacijama; manifestacijama i ostalim skupovima; 
važnim promjenama u legislativi vezano za ruralni razvoj te otoke i priobalje; 
događajima vezanim uz ruralni razvoj i područje LAG-a Mareta i sl. 

- Facebook javna stranica – redovito objavljivanje važnih informacija, mogućnosti i 
prilika za dionike LAG-a (LEADER pristup, ruralni razvoj, natječaji za (su)financiranje 
različitih razvojnih mogućnosti i projekata, poduzetničkih aktivnosti, projekata udruga, 
zapošljavanja i samozapošljavanja i dr., mogućnosti raznih edukacija i sl.) 

 
13. Animacija stanovništva i dionika – radionice u organizaciji LAG-a Mareta *(IPARD) 

 
1. Radionica LEADER pristup i LAG Mareta „Razvoj otoka, ruralni razvoj i LAG Mareta“, Sali, Dugi 
otok 
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- cilj: upoznavanje dionika LAG-a s LEADER pristupom i funkcioniranjem LAG-a, predstavljanje 
primjera dobre prakse 
- 7 sudionika, 1 dan 
 
2. Radionica LEADER pristup i LAG Mareta „Razvoj otoka, ruralni razvoj i LAG Mareta“, Preko, otok 
Ugljan 
- cilj: upoznavanje dionika LAG-a Mareta s LEADER pristupom i funkcioniranjem LAG-a, 
predstavljanje primjera dobre prakse 
- 20 sudionika, 1 dan 
 
3. Radionica „Ribarski sektor u LAG-u Mareta – osnivanje FLAG-a“, Kali, otok Ugljan 
- cilj: Predstavljanje LEADER pristupa u ribarstvu dionicima LAG-a, mogućnosti osnivanja FLAG-a, 
organizacija prikupljanja projektnih ideja 
- 6 sudionika, 1 dan 
 
4. Radionica / javna rasprava o mjeri LEADER unutar Programa ruralnog razvoja 2014-2020, Zadar 
- cilj: okupiti LAG-ove i dionike Zadarske županije s ciljem međusobnog umrežavanja te 
predstavljanjea LEADER mjere unutar IPARD programa i unutar Programa ruralnog razvoja 2014-2020 
- 9 sudionika (1 iz LAG-a Mareta) , 1 dan 
 
5. Radionica LEADER pristup i LAG Mareta „Razvoj otoka, ruralni razvoj i LAG Mareta“, Veli Iž, 
otok Iž 
- cilj: upoznavanje dionika LAG-a Mareta s LEADER pristupom i funkcioniranjem LAG-a, 
predstavljanje primjera dobre prakse 
- 8 sudionika, 1 dan 
 
 

14. Sudjelovanje na radionicama u organizaciji Ministarstva poljoprivrede *(IPARD) 
 

1. „Provedba LEADER pristupa u Republici Hrvatskoj“, Zagreb 
- cilj: upoznati predstavnike LAG-ova u Hrvatskoj sa stanjem provedbe LEADER pristupa u Republici 
Hrvatskoj i planovima za provedbu PRR 2014 – 2020 i LEADER pristupa u razdoblju 2014 – 2020 
- 1 sudionik; 1 dan 
 
2. Radionica za odabrane/ugovorene LAG-ove „Kontrola na terenu unutar mjere 202 IPARD 
programa“, Split 
- cilj: upoznati predstavnike LAG-ova u Hrvatskoj sa kontrolom na terenu u mjeri 202 IPARD programa 
te sa stanjem provedbe LEADER pristupa u RH i planovima za probedbu PRR 2014-2020 i LEADER 
pristupa u razdoblju 2014-2020 
- 2 sudionika, 2 dana 
 
3. Radionica za LAG-ove „1. godina provedbe mjere 202 (LEADER) unutar IPARD programa“ , 
Tuheljske toplice 
- cilj: Upoznati predstavnike LAG-ova u Hrvatskoj sa stanjem provedbe mjere 202 (LEADER) unutar 
IPARD programa, planovima za provedbu PRR 2014-2020 i LEADER pristupa u razdoblju 2014-2020 
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- 1 sudionik, 1 dan 
 
4. Radionica o LEADER pristupu „Iskustva u provedbi LEADER pristupa u Republici Hrvatskoj i 
Republici Francuskoj“, Split 
- cilj: radionica i razmjena iskustava za predstavnike LAG-ova u Republici Hrvatskoj o stanju provedbe 
LEADER pristupa u Republici Hrvatskoj i Republici Francuskoj 
- 1 sudionik, 2 dana 
 
5. Radionica o LEADER pristupu „Zakon o financijskom poslovanju i računovodstvu neprofitnih 
organizacija“, Zagreb 
- cilj: radionica o Zakonu o financijskom poslovanju i računovodstvu neprofitnih organizacija i 
razmjena iskustva za predstavnike LAG-ova u Republici Hrvatskoj 
- 2 sudionika, 1 dan 
 
 

15. Sudjelovanje na stručnim radionicama LEADER mreže Hrvatske *(IPARD) 
 
1. Radionica „Osnove rada u zajednici – LEADER metodologija animacije dionika u svrhu sinergijskog 
razvoja lokalnih zajednica, Bratina, općina Pisarovina 
- cilj: upoznati predstavnike LAG-ova s različitim metodama rada u zajednici i animacije dionika za 
sudjelovanje u lokalnom razvoju i provedbu LEADER pristupa 
- 1 sudionik, 3 dana 
 
2. Radionica „Financijsko planiranje i poslovanje LAG-ova“, Ravna Gora 
- upoznati predstavnike LAG-ova s novom zakonskom regulativom u poslovanju nerofitnih organizacija 
s naglaskom na podlovanje LAG-ova te obveze vezano uz provedbu IPARD mjere 202, uz razmjenu 
iskustava LAG-ova 
- 1 sudionik, 3 dana 
 
3. Radionica „Mobilizacija mladih u ruralnim zajednicama“, Komiža, otok Vis 
- cilj: upoznati predstavnike LAG-ova s mogućnostima razvoja i mobilizacije mladih u ruralnim 
zajednicama te mogućnostima provedbe programa mladih i za mlade kroz EU fondove i LEADER 
program 
- 1 sudionik, 3 dana 
 
4. Radionica za LAG-ove „Uloga LAG-ova u jačanju ruralnog poduzetništva“, Brodski Stupnik 
- cilj: upoznati predstavnike LAG-ova s načinima ekonomske revitalizacije ruralnih zajednica, s 
naglaskom na razvoj društvenog/socijalnog poduzetništva i socijalne ekonomije uz primjenu načela 
LEADER pristupa 
- 1 sudionik, 3 dana 
 
5. Radionica za LAG-ove „Strateško programiranje Lokalnih razvojnih strategija (LRS) u okviru 
priprema i provedbe Mjere 19 PRR RH 2014-2020“, Zadar 
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- cilj: upoznavanje predstavnika LAG-ova s osnovama CLLD i ITI metodologijama programiranja 
lokalnog razvoja, s naglaskom na načine pripreme novih lokalnih razvojnih strategija (CLLD strategija) 
za novo akreditacijsko razdoblje 2014-2020 
- 5 sudionika, 3 dana 
 
6. Radionica za LAG-ove „Ostali izvori financiranja i samofinanciranje LAG-ova“, Vinkovci - Otok 
- cilj: upoznati predstavnike LAG-ova s mogućnostima korištenja dodatnih izvora financiranja LAG-ova 
putem domaćih i EU fondova, s naglaskom na komplementarnost s provođenjem IPARD mjere 202 te 
buduće LEADER mjere PRR 2014-2020 
- 2 sudionika, 3 dana 
 

16. Ostale radionice i skupovi, umrežavanja *(IPARD) 
 
1. Radni susret predstavnika LAG-ova u sklopu ISAP.a 2014., općina Pićan, Istra 
- cilj: upoznati predstavnike LAG-ova s radom LAG-a Središnja Istra, s planovima za provedbu PRR 
2014-2020, mogućnostima korištenja EU fondova za razvoj ruralnog turizma i mogućnostima korištenja 
alternativnih modela financiranja za promociju lokalnih proizvoda 
- 1 sudionik, 3 dana 
 
2. Radionica za LAG-ove „LEADER program – pokretač razvoja ruralnih područja“, Bizovačke toplice 
- cilj: upoznati predstavnike LAG-ova u Hrvatskoj sa stanjem provedbe mjere 202 (LEADER) unutar 
IPARD programa, planovima za provedbu PRR 2014, te upoznati područje i predstaviti iskustva LAG-a 
Karašica i Osječko-baranjske županije u povlačenju sredstava iz IPA-e, posebno IPARD-a 
- 1 sudionik, 2 dana 
 
3. „Interdisciplinary meeting of the Croatian LEADER implementators and the representatives of the 
Mediterranean Institute of Agronomy form Montpellier, France“, Split 
- cilj: razmjena iskustava i mogućnosti, predstavljanje implementacije LEADER programa u RH, 
inicijalni dogovori za pokretanje partnerstava unutar LEADER programa vezano za agro-okolišne teme 
te mogućnosti suradnje i zajedničkog sudjelovanja na projektima 
- 1 sudionik, 1 dan 
 
4. Konferencija „Program ruralnog razvoj Republike Hrvatske za razdoblje 2014.-2020., izazovi i 
moguće opasnosti u provođenju“, Gospić 
- cilj: razmjena iskustava i rasprava o trenutnim preprekama poljoprivrednih proizođača i prerađivača 
vezano za zakonsku regulativu te moguće posljedice za učinkovito iskorištavanje sredstava iz 
Europskog poljoprivrednog fonda za ruralni razvoj putem PRR RH 2014-2020 
- 1 sudionik, 1 dan 
 
5. Okrugli stol „Promicanje zapošljivosti mlade populacije na geografski izoliranim/udaljenim 
otocima“, Zadar 
- cilj: predstavljanje projekta od strane projektnih partnera dionicima na području Zadarske županije; 
razmjena iskustava, mogućnosti i primjera dobre prakse 
- 3 sudionika, 1 dan 
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17. Promotivne aktivnosti – sudjelovanje na manifestacijama 
 
1. Lag Summer Festival 2014, Biograd na moru *(IPARD) 
- cilj: predstaviti dionike s područja LAG-a Mareta ostalim LAG-ovima (hrvatskim te iz ostalih zemalja 
EU) i njihovim dionicima te široj javnosti; upoznati predstavnike LAG-ova sa stanjem provedbe mjere 
202 (LEADER) unutar IPARD programa, radom Europskog gospodarskog i socijalnog fonda te 
prilikama razvoja turizma kroz EU fondove i LEADER program 
- 1 sudionik (uz predstavljanje 5 članova LAG-a te područja LAG-a Mareta), 3 dana 
 
2. Bodulski dan – listopad 2014., Zadar 
- cilj: predstaviti rad LAG-a i dionike s područja LAG-a Mareta široj javnosti 
- 1 sudionik (uz predstavljanje 4 članova LAG-a te područja LAG-a Mareta), 1 dan 
 
 

18. Sudjelovanje u aktivnostima projekta „GuardEn – An Integrated Approach of Strategies for 
Prevention of Soil Pollution and Rehabilitation of Harmed Territories“ 
- vodeći projektni partner: Regija Peloponez, Grčka; hrvatski partner projekta: ZADRA 
- sudjelovanje na seminaru „Seminar o zaštiti okoliša i upravljanju okolišnim rizicima“, 

23. i 24.06.2014. 
- diseminacija informacija prema dionicima na području LAG-a 

 
 
 
 


